

Die Bauarbeiter-Urlaubs- und Abfertigungskasse – eine Körperschaft öffentlichen Rechts zur Verwaltung der Urlaubs- und Abfertigungsansprüche von Bauarbeiter:innen - ist auf der Suche nach einem bzw. einer

Betriebsprüfer:in für den Raum Vorarlberg/westliches Tirol und

Betriebsprüfer:in für das Bundesland Salzburg

Als Betriebsprüfer:in sind Sie für die Kontrolle der Meldungen an die BUAK sowie die Prüfung der Einhaltung der gesetzlichen und kollektivvertraglichen Bestimmungen anhand von Lohnverrechnungsunterlagen zuständig und betreuen Baufirmen und SteuerberaterInnen bei der Abrechnung mit der BUAK.

Neben den Betriebsprüfungen halten Sie als Referent:in sowohl intern als auch extern Schulungen zu den Sachbereichen der BUAK für Lohnverrechner:innen und Sachbearbeiter:innen ab und kommen auch im Rahmen von Baustellenkontrollen (gelegentlich auch am Wochenende) zum Einsatz.

Wir wenden uns an kommunikations- und entscheidungsfreudige Personen, die mit ihrem sicheren Auftreten unsere Institution nach außen kompetent vertreten. Sie verfügen weiters über ein hohes Maß an Selbstorganisation und sind es gewohnt selbstständig und eigenverantwortlich zu arbeiten. Vorkenntnisse in der Lohnverrechnung und im Arbeitsrecht sowie gute PC-Kenntnisse runden Ihr Profil idealerweise ab. Der Wohnort sollte nicht außerhalb des möglichen Einsatzgebietes liegen.

Unser Angebot:

- Langfristige Position in einem engagierten Team
- Sehr gutes, wertschätzendes Arbeitsklima
- Bezahlte Weiterbildungsangebote
- Diverse Sozialleistungen
- Das monatliche Mindestgehalt beträgt für 39 Wochenstunden brutto € 3.390,00. Vordienstzeiten werden laut dem zugrundeliegenden Kollektivvertrag der Bauarbeiter-Urlaubs- und Abfertigungskasse angerechnet.

Wir freuen uns über Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen (Lebenslauf, Anschreiben, Nachweis Ihrer Qualifikationen). Bitte richten Sie Ihre Bewerbung an die untenstehende Kontaktadresse.

Bauarbeiter-Urlaubs- und Abfertigungskasse
Fr. Carola Freiberger bzw. Fr. Silke Dreindl
Kliebergasse 1a, 1050 Wien
personalwesen@buak.at
www.buak.at